
Projekty ROP

Centrum robotické chirurgie KZ, a.s. pů‑
sobí zároveň i jako školicí centrum pro 
nově vzniklá centra v České republice 
i ve východní Evropě. V průběhu let 2009 
a 2010 již proběhlo několik těchto škole‑
ní. Celkem jsme v našem centru vyškolili 
čtyři týmy z České republiky, dva týmy 
z Ruska, dva týmy z Ukrajiny a jeden ope‑
rační tým ze Slovinska. Dále se na naše 
centrum jezdí podívat a získat zkušenosti 
i kolegové z Německa, kteří o vznik robo‑
tického centra teprve uvažují.
Z České republiky jsme zde vyškolili tým 
chirurgů z Fakultní nemocnice Olomouc, 
kteří otevřeli své centrum 20. 9. 2009. 
Dále v prosinci 2009 proběhlo školení 
týmů gynekologů, urologů a chirurgů 
z Nemocnice Vyškov. A v březnu 2010 
proběhlo školení gynekologů z Brna.
Dále se prim. Jan Schraml a prim. Jan Rej‑
holec účastní robotických operací v ostat‑
ních centrech v Evropě jako proktoři. 
Prim. Schraml zajišťoval takto např. dár‑
covskou nefrektomii v belgickém Rotter‑
damu či několik radikálních robotických 
prostatektomií ve slovinském Celje. S na‑
ším robotem provedl i radikální robotic‑
kou prostatektomii v Maďarsku v rámci 
pravidelného sjezdu Maďarské urologic‑
ké společnosti. Prim. Rejholec zase v Cel‑
je zajišťuje proctoring týmu chirurgů.

Školicí centrum jako součást Centra robotické chirurgie KZ, a.s.

Primář MUDr. Jan Schraml

Naše centrum vyškolilo i týmy z Ruska 
a Ukrajiny. Ve dnech 27.–28. 1. 2010 
proběhlo školení týmů z ukrajinské Ter‑
nopilské univerzity. Jmenovitě se školení 

zúčastnili: Andriy Hospodarskyy (břišní 
chirurgie), Oleksandr Kovalchuk (břiš‑
ní chirurgie), Nazar Herasymyuk (břišní 
chirurgie), Viktor Tverdokhlib (urologie) 
a Taras Korylchuk (urologie). Ve dnech 
10.–11. 6. 2010 se školili kolegové z Rus‑
ka. Jednalo se o kolegy z Moskevské stát‑
ní univerzity (Moscow State University of 
Medicine and Dentistry). Školení se zú‑
častnili tři urologové a jejich dvě sálové 
sestry. Jmenovitě se školení zúčastnili: 
Ass. prof. Vladimir Diakov, Ass. prof. Pa‑
vel Rasner, Konstantin Kolontarev MD., 
Nina Titkova a Julia Volnuhina. Poslední‑
ho školení, které proběhlo v srpnu 2010, 
se zúčastnili urologové a anesteziologo‑
vé ze Slovinska (Kandare Rajko, dr.med, 
Dević Dragan, dr.med, mag. Jagodič Kle‑
men, dr.med. a Poteko Sandi, dr.med.)
Jako školicí centrum CRCH KZ, a.s. ve spo‑
lupráci s reprografickým studiem KZ, a.s. 
vydáváme i vlastní tréninkové materiály 
– vlastní brožury i DVD. Tyto materiály 
poté využívají i námi vyškolení lékaři. 
V následujících letech budou i nadále 
pokračovat další školení společně s tím, 
jak budou vznikat další robotická centra 
v České republice a východní Evropě.

MUDr. Marek Broul
Centrum robotické chirurgie KZ, a.s.


